государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Ревдинская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные

программы» (ГБОУ СО «Ревдинская школа»)

ПРИКАЗ

06.04.2020

г.Ревда

«Об организации сопровождения обучающихся
с умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью,
ТМНР (АООП вариант 2) в процессе реализации СИПР
опосредованно (на расстоянии) с применением электронных ресурсов»

В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной
инфекции в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в
соответствии с Порядком применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации 23 августа 2017 г. №816, с
приказом Министерство образования и молодежной политики Свердловской области от
20.03.2020г. № 321-Д «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций
Свердловской области на особый режим функционирования»

обучающихся с
использованием

ПРИКАЗЫВАЮ:
На подготовительном этапе при подготовке к реализации АООП (вариант2) СИПР
образования обучающихся школы опосредованно (на расстоянии) с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период с
06.04.2020г о классным руководителям проинформировать родителей (законных
представителей) обучающихся родителям (законным представителям)

вручением уведомления: о дате начала образования с
различных образовательных технологий, позволяющих

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий; о возможных вариантах обмена
информацией с педагогическими работниками с использованием электронных
ресурсов, телефонной связи.
Классным руководителям провести устный опрос (по телефону) или анкетирование
родителей (законных представителей) обучающихся с использованием
электронных ресурсов. По результатам анализа данных опроса или анкетирования
определить оптимальные формы взаимодействия ОО с родителями (законными
представителями) обучающихся, составить сводную таблицу по обучающимся
класса с указанием доступных для родителей (законных представителей)
обучающихся средств обмена информацией; составить график консультаций
педагогическими работниками ОО родителей (законных представителей)
обучающихся. График консультаций размещается на официальном сайте ОО.
Всем педагогическим работникам осуществлять реализацию АООП (вариант2)
СИПР образования обучающихся с легкой умственной отсталостью

3.

4.

5.

6.

7.

4.

5.

6.

7.

(интеллектуальными нарушениями) с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать
взаимодействие опосредованно (на расстоянии) в соответствии с Положением о
реализации АООП (вариант 2) образования обучающихся с легкой умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) с использованием различных
образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том
числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в ГБОУ СО «Ревдинская школа», принятым на совете педагогического
коллектива, протокол № 3, согласованного с профсоюзом, утвержденного
директором школы от 06.04.2020 приказ № 80-Д
Всех обучающихся, получающих образование очно на базе образовательной

организации перевести на дистанционное обучение с осле каникулярного периода
до особого распоряжения.
Всех обучающихся, получающих образование (сопровождение) в форме
индивидуального обучения на дому (на основании заключения ВК) и в форме
очного обучения на базе образовательной организации перевести на
дистанционное обучение с после каникулярного периода до особого распоряжения.
Назначить учителей индивидуального обучения (в соответствии с педагогической
нагрузкой на 2019-2020 учебный год) ответственными за взаимодействие с
обучающимися опосредованно (на расстоянии).
Назначить классных руководителей ответственными за взаимодействие
обучающихся с учителями-предметниками опосредованно (на расстоянии).
- 1 класс - Шаухину А.В.
- 26 класс - Парфенову Т.С.
- 36 класс - Субботину А.А.
- 6/9 класс - Чистякову Н.Н.
- 8/9 класс - Пермякову Т.Л.
4. Заместителю директора по УР Кругловой О.А. ежедневно осуществлять
контроль за реализацией СИГ1Р с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать
взаимодействие опосредованно (на расстоянии)
5. Ответственному лицу за функционирование сайта школы (РСКОШ.РФ)
Арслановой Т.В. данный приказ разместить на сайте школы для ознакомления
педагогами школы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СО «Ревдинская школа» _____ _____________ Н.А.Феронская